
COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 631228

vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it
info@pec.sandonaci.net

Ordinanza n.  87  del 20/12/2017

OGGETTO: Installazione dissuasori di sosta.

ILCOMANDANTE

VISTO che con nota prot. n.  10990 del  20/12/2017 il  Responsabile  del III  settore ha richiesto
l’emissione di ordinanza per l’installazione di dissuasori di sosta e la regolamentazione del traffico
in Piazza Municipio, Piazza Faggiano, via G. Galilei, via Frassaniti e via G. Grassi (dal c.n. 15 al
c.n. 29);

CONSIDERATO che con determinazione n. 451 del 18/10/2017 sono stati acquistati e affidati per
la posa in opera i paletti per la dissuasione alla sosta alla ditta Dimogroup srl, specializzata nel
settore; 

RITENUTO che, al fine di consentire il libero passaggio pedonale sui marciapiedi, in particolare su
quelli a raso ivi esistenti, occorre installare i succitati dissuasori, sia fissi che amovibili, garantendo
la  distanza  di  sicurezza  dalla  sede  stradale  e  dall’area  di  sosta  dei  veicoli  anche  laddove  il
marciapiede è ridotto o inferiore allo spazio consentito per il libero passaggio di pedoni, passeggini
e supporti mobili per disabili;

VISTO il D.Lgs. n.285/92;

RICHIAMATO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Per le ragioni in premessa, 

ORDINA

- la  regolamentazione  del  traffico  con  collocazione  dei  dissuasori  di  sosta,  sia  fissi  che
amovibili,  in  Piazza  Municipio,  Piazza  P.  Faggiano,  via  G.  Galilei,  via  Frassaniti  e  via
Grassi (dal c.n. 15 al c.n. 29)  per consentire il libero passaggio pedonale sui marciapiedi, in
particolare  su  quelli  a  raso  ivi  esistenti,  garantendo  la  distanza  di  sicurezza  dalla  sede
stradale e dall’area di sosta dei veicoli anche laddove il marciapiede è ridotto o inferiore allo
spazio consentito per il libero passaggio di pedoni, passeggini e supporti mobili per disabili.

Copia  della  presente  dovrà  essere  inviata  alla  Ditta  Dimogroup  srl,  al  Comando  Stazione
Carabinieri di San Donaci, al Sig. Sindaco e all’ U.T.C..

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
01

09
98

 d
el

 2
0/

12
/2

01
7 

14
:4

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


-Avverso il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.
La presente ordinanza rende nulle le precedenti che disciplinano il medesimo oggetto.

-Contro la collocazione della segnaletica e supporti stradali è ammesso ricorso entro 60 giorni al
Ministro delle infrastrutture, ai sensi dell'articolo 37 del Nuovo codice della strada, approvato con
decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e nel rispetto delle formalità stabilite dall'articolo 74 del
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada, emanato con decreto del
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.

-E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio Comunale.

                                                                                                                      IL COMANDANTE
f.to      Ten. Vincenzo ELIA

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2°, D.Lgs n. 39/1993))

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
01

09
98

 d
el

 2
0/

12
/2

01
7 

14
:4

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


